DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 230 de 13 de Dezembro de 2023

DATA: 13/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Antonio Diniz Tabosa Neto

CPF: ***.768.233-**
em 13/12/2023 11:47:32
IP com n°: 192.168.0.6

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1710

aDOM 1/4www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 230/2023 - 13/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EXTRATO

EXTRATO DO ADITIVO: 2020.02.07.01/2023 - EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 0012011.2023/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO: 0020111.2023/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 13/12/2023 11:47:32 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1710

2/4www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 230/2023 - 13/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 2020.02.07.01/2023

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL

CONTRATO Nº. 2020.02.07.01

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUOCA, ATRAVÉS DE SEU PRESIDENTE, O EX.MO SR. ANTONIO CARNEIRO

GOMES FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL, REFERENTE CONTRATO

N° 2020.02.07.01.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS 2020.01.21.01

CONTRATO: 2020.02.07.01

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE RECURSOS

HUMANOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CONTRATADA: VALENTIM - SERVIÇOS TÉCNICOS EM GESTÃO E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTONIO CARNEIRO GOMES FILHO

ASSINA PELA CONTRATADA: KELLEN DAMASCENO ARAGÃO

VALOR MENSAL: R$ 5.635,00 (CINCO MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

VALOR GLOBAL: R$ 11.270,00 (ONZE MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS)

NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DE NOVEMBRO DE 2023 ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
0012011.2023/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Uruoca-CE, através da CPL torna público a TP de Nº 0012011.2023. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, NA ÁREA DE

LICITAÇÕES PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 29 de dezembro de 2023, às 14:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca,

situada no Edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca -CE. Informações:

licitacao@uruoca.ce.gov.br . Uruoca-CE, 12 de dezembro de 2023.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

PRESIDENTE DA CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
0020111.2023/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Uruoca-CE, através da CPL torna público a TP de Nº 0020111.2023. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTABILIDADE PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA -CE. Abertura dia 28 de dezembro de 2023,

às 08:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na

Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca -CE. Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br . Uruoca-CE, 12 de dezembro de 2023.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

PRESIDENTE DA CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 13/12/2023 11:47:32 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1710

3/4www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 230/2023 - 13/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-prefeito

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação - SEDUC

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho,
Empreendedorismo e Renda - SEDEST

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento
Rural e dos Recursos Hídricos - SEMADER

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos
Serviços Públicos - SEMOP

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo,
Juventude e do Desporto - SECULT

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública - SEGEST

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito - ASSESP

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde - SEMSA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 13/12/2023 11:47:32 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1710

4/4www.uruoca.ce.gov.br